ДОГОВОР № ___/___
[bookmark: _Hlk108431619]на поставку Товара для  «Автотеплотехник»,                                                                              заключенный с участником субъектов малого и среднего предпринимательства

       г. Тюмень                                                                                                       « ___ » ______  2025г.
Акционерное общество "Автотеплотехник"  именуемое дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», в лице генерального директора Зайцева Сергея Ивановича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и __________________________,  именуемое в дальнейшем «ПОСТАВЩИК», в лице ______________,  действующей на основании  _______________, совместно именуемые «СТОРОНЫ», в соответствии с требованиями Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических  лиц», «Положения о закупке товаров, работ, услуг для нужд АО «Автотеплотехник», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Поставщик обязуется поставить Заказчику __________________ (далее - Товар), согласно Спецификации (Приложение № 1), являющейся неотъемлемой частью  Договора.
1.2. Общий срок поставки: в течение 10-ти календарных дней с момента заключения договора.
1.3. Поставка Товара до места передачи его Заказчику производится силами и за счет Поставщика. Поставка Товара считается выполненной после подписания Заказчиком Универсального передаточного документа (УПД), представленной Поставщиком и Акта приемки товара, составленного Заказчиком.
Место поставки Товара:  Тюменская обл., г. Тюмень, ул. Ветеранов Труда, 11 (склад).

2. ЦЕНА ДОГОВОРА
2.1. Общая цена Договора составляет  ________________
2.2. Товар оплачивается Заказчиком по цене, установленной в Договоре.
2.3  Цена Договора является окончательной и изменению не подлежит.
2.3. Цена включает в себя общую стоимость всех затрат, издержки и иные расходы Поставщика, необходимые для исполнения им своих обязательств по Договору в полном объеме и надлежащего качества, в том числе накладные расходы, расходы на упаковку, маркировку, страхование, сертификацию, стоимость тары (упаковки), транспортные расходы по поставке, разгрузке Товара по месту нахождения Заказчика, затраты по хранению Товара на складе Поставщика, стоимость погрузочно-разгрузочных работ, все подлежащие к уплате налоги, пошлины, обязательные платежи, таможенные платежи, иные платежи, связанные с ввозом товара на территорию РФ и выпуском его в свободное обращение, прочие сборы, которые Поставщик должен оплачивать в соответствии с Договором или на иных основаниях в соответствии с законодательством РФ.

3.  ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Оплата поставленного Товара будет производиться в безналичной форме путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика в течение 7 (семи) рабочих дней после поставки Товара и подписания универсального передаточного документа или накладной.
3.2. В случае изменения расчетного счета, Поставщик обязан в однодневный срок в письменной форме сообщить Заказчику новые реквизиты расчетного счета. В противном случае все риски, связанные с перечислением Заказчиком денежных средств на указанный в настоящем Договоре счет Поставщика несет последний.
3.3. Обязательства по оплате поставленного Товара считаются выполненными в день списания денежных средств со счетов Заказчика.

4. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
4.1. Поставщик обязан:
4.1.1. Известить Заказчика о точном времени и дате поставки телефонограммой или по факсимильной связи, либо иным доступным способом;
4.1.2. Передать Товар Заказчику в соответствии с условиями Договора.
4.1.3. Поставить Товар Заказчику собственным транспортом или с привлечением транспорта третьих лиц за свой счет. Все виды погрузочно-разгрузочных работ, включая работы с применением грузоподъемных средств, осуществляются Поставщиком, собственными техническими средствами или за свой счет.
4.1.4. Передать Заказчику оригиналы товарно-транспортных накладных и счетов-фактур (не позднее пяти календарных дней, следующих за днем отгрузки товара Заказчику).
4.1.5. Предоставить сертификаты, обязательные для данного Товара, и иные документы, подтверждающие качество Товара, оформленные в соответствии с законодательством РФ.
4.1.6. По требованию Заказчика, при обнаружении недостатков и невозможности их устранения на месте, заменить Товар на Товар, соответствующий по качествам условиям Договора.
4.1.7. Поставщик обязуется подробно проинструктировать представителя Заказчика по вопросу эксплуатации и функционирования всех технических систем и иного оборудования, присутствующих и установленных в товаре на момент его передачи.
4.2. Заказчик обязан:
4.2.1. Принять Товар в соответствии с разделом 5  Договора и, при отсутствии претензий относительно качества, количества, ассортимента, комплектности и других характеристик товара и сопутствующих услуг, подписать товарно-транспортную накладную, счета-фактуры на поставку товара и передать один экземпляр Поставщику.
4.2.2. Оплатить поставку Товара в соответствии с условиями  Договора.

5.ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ПОЛУЧЕНИЯ ТОВАРА
5.1. Приемка Товара на соответствие количества, качества и комплектности требованиям, установленным в Договоре, производится Заказчиком в течение трех дней со дня поставки.
5.2. Основанием для оплаты Товара является оформленная в установленном порядке счет-фактура, товарно-транспортная накладная с подписанием уполномоченных лиц.
5.3. Поставщик производит отгрузку и доставку Товара Заказчику, в строгом соответствии с заявкой Заказчика.
5.4. Упаковка и маркировка Товара должна соответствовать требованиям ГОСТа, импортный товар – международным стандартам упаковки.
5.5. Маркировка Товара должна содержать: наименование изделия, наименование фирмы – изготовителя, юридический адрес изготовителя, дату выпуска и срок годности.
5.6. Маркировка упаковки должна строго соответствовать маркировке Товара.
5.7. Упаковка должна обеспечивать сохранность Товара при транспортировке и погрузочно-разгрузочных работах к конечному месту эксплуатации.

6.ГАРАНТИИ КАЧЕСТВА ТОВАРА
6.1. Поставщик гарантирует качество и безопасность поставляемого Товара в соответствии с действующими стандартами, утвержденными на данный вид Товара и наличием копий документов, обязательных для данного вида Товара, оформленных в соответствии с российским законодательством.
6.2. Качество Товара, поставляемого по Договору, должно соответствовать требованиям ГОСТов и ТУ, установленным для данной категории Товара.
6.3. Соответствие поставляемого Товара на качество и количество проводится экспертами Заказчика в присутствии обеих сторон.
6.4.  Гарантийный срок составляет не менее срока, установленного заводом-изготовителем. В течение гарантийного срока обнаруженные недостатки Товара подлежат устранению силами и средствами Поставщика.

7. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по настоящему Договору, в случае если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно наводнения, пожара, землетрясения, диверсии, военных действий, блокад, изменения законодательства, препятствующих надлежащему исполнению обязательств по настоящему Договору, а также других чрезвычайных обстоятельств, которые возникли после заключения настоящего Договора и непосредственно повлияли на исполнение Сторонами своих обязательств, а также, которые стороны были не в состоянии предвидеть и предотвратить.
7.2. При наступлении таких обстоятельств срок исполнения обязательств по Договору отодвигается соразмерно времени действия данных обстоятельств, постольку эти обстоятельства значительно влияют на исполнение Договора в срок.
7.3. Сторона, для которой надлежащее исполнение обязательств оказалось невозможным вследствие возникновения обстоятельств непреодолимой силы, обязана в течение 5 (пяти) календарных дней с даты возникновения таких обстоятельств уведомить в письменной форме другую сторону об их возникновении, виде и возможной продолжительности действия.
7.4. Если обстоятельства, указанные в п.7.1  Договора, будут длиться более двух календарных месяцев с даты соответствующего уведомления, каждая из сторон вправе потребовать расторжения Договора без требования возмещения убытков, понесенных в связи с наступлением таких обстоятельств.
7.5. В случае наступления форс-мажорных обстоятельств стороны продолжают, насколько это возможно, выполнение обязательств по Договору, и ведут поиск альтернативных способов выполнения Договора, не зависящих от форс-мажорных обстоятельств.

8.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
8.1. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки Центрального банка РФ от не уплаченной в срок суммы.
8.2. Штрафы начисляются за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных договором, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных договором. Размер штрафа определяется договором в порядке, установленном положением о закупках Заказчика, за каждый факт неисполнения Заказчиком обязательства в размере 1000 рублей, если цена договора не превышает 3 млн. рублей (включительно);
8.3. В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных договором, Заказчик направляет Поставщику требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).
8.4. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Поставщиком обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства, и устанавливается в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка РФ от цены договора, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных договором  и фактически исполненных Поставщиком, за исключением случаев, если законодательством РФ установлен иной порядок начисления пени.
8.5. Штрафы начисляются за каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных договором, за исключением просрочки исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных договором. Размер штрафа устанавливается договором в порядке, установленном настоящим положением, за исключением случаев, если законодательством РФ установлен иной порядок начисления штрафов, и рассчитывается как процент цены договора или в случае, если договором предусмотрены этапы исполнения договора, как процент этапа исполнения договора в размере: 10 процентов цены договора (этапа) в случае, если цена договора (этапа) не превышает 3 млн. рублей;
8.6. Штрафы начисляются за каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных договором, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных договором. Размер штрафа устанавливается договором в порядке, установленном настоящим положением, в размере 1 процента цены договора (этапа), но не более 5 тыс. рублей и не менее 1 тыс. рублей.
8.7. Общая сумма начисленных штрафов за неисполнение или ненадлежащее исполнение Поставщиком обязательств, предусмотренных договором, не может превышать цену договора.
8.8. Общая сумма начисленных штрафов за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных договором, не может превышать цену договора.
8.9. Поставщик обязан возместить убытки, причиненные заказчику в ходе исполнения договора, в порядке, предусмотренном законодательством РФ.
8.10. Поставщик  несет перед Заказчиком ответственность за последствия неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств соисполнителем в соответствии с правилами пункта 1 статьи 313 и статьи 403 Гражданского кодекса РФ.
8.11. Уплата неустойки (штрафа, пени) не освобождает виновную сторону от выполнения принятых на себя обязательств по договору.
8.12. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного договором, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

9.ПОРЯДОК УРЕГУЛИРОВАНИЯ СПОРОВ
9.1. Стороны принимают все меры к тому, чтобы любые спорные вопросы, разногласия либо претензии, касающиеся исполнения настоящего Договора, были урегулированы путем переговоров, с оформлением совместного протокола урегулирования споров.
9.2. В случае наличия претензий, споров, разногласий относительно исполнения одной из сторон своих обязательств, другая сторона вправе направить претензию. В отношении всех претензий, направляемых по настоящему Договору, сторона, к которой адресована данная претензия, должна дать письменный ответ по существу претензии в срок не позднее 15 (пятнадцати) календарных дней с даты её получения.
9.3. В случае не достижения взаимного согласия, споры по настоящему Договору передаются на разрешение Арбитражного суда Тюменской области.

10. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
10.1. Стороны соглашаются с тем, что Договор, включая его условия, а также любая информация и документы, касающиеся любой из Сторон и предоставленные или ставшие известными любой из Сторон в рамках исполнения Договора, содержат коммерческую тайну Сторон и не подлежат разглашению или передаче третьим лицам за исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством РФ.
10.2. Все предусмотренные Договором заявления, извещения отправляются Сторонами посредством заказными почтовыми отправлениями по адресам, указанным в Договоре, либо вручаются под расписку уполномоченному представителю Стороны- получателя.
10.3. Стороны обязуются незамедлительно извещать друг друга об изменении своих юридических и почтовых адресов, номеров телефонов и факсов, а также об изменении своих банковских и иных реквизитов.
           10.4. Настоящий Договор действует с момента его подписания и действует до полного исполнения обязательств сторонами по настоящему Договору.
10.5. Настоящий Договор заключен на электронной торговой площадке и подписан электронными подписями. Стороны вправе изготовить копии настоящего Договора в письмен

[bookmark: _Hlk112233014]Приложение № 1                                                                                                                                                             к Договору № 16/23
[bookmark: _GoBack]От  « ___» января  2025 г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ № 1

№
	Наименование Товара

	Единица измерения Товара

Количество Товара

Общая сумма (руб.) с НДС 20%

	1

   ИТОГО:  Общая цена Товара по договору составляет ______________

ПОДПИСИ И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

	ЗАКАЗЧИК:
АО «Автотеплотехник»
625031, РФ, Тюменская область, г.Тюмень, ул.Ветеранов труда 11, oaoatt@yandex.ru
7(3452)47-49-07, 47-49-06
ИНН 7202031519, КПП 720301001
р/сч 40702810811150000831,
к/сч 30101810145250000411,
БИК БИК 044525411
в ф-л «Центральный» Банка ВТБ (ПАО)

Генеральный директор

___________________________С.И.Зайцев
	ПОСТАВЩИК:

Приложение № 2                                                                                                                                             к Договору № ____/25
от « ___ » _______  2025г.

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ                                                                                                                                                              на поставку ____________

      2.  Характеристики товара: